
10 Tirsdag den 1. oktober 2002 (R 1) 

Der er tale om en forenkling af reglerne i forbin- 
delse med digitalisering, bl.a. vedrørende virk- 
somheders indberetning af beskæftigede, der sy- 
gemeldes eller skal på barsel, og forsikrede ledi- 
ges sygedagpengeanmodning. 

Ændring af lov om Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension (Den Særlige Pensionsordning) (Jan II) 

Forslaget indebærer, at kontohaverne i Den Sær- 
lige Pensionsordning fra 2003 får ret til at flytte 
deres indestående til en anden pensionsordning. 
Forslaget skal ses i sammenhæng med det under 
Økonomi- og Erhvervsministeriet nedsatte ud- 
valg, der analyserer mulighederne for at give 
den enkelte større valgfrihed med hensyn til 
placering og forvaltning af deres pensionsord- 
ning. 

Ændring af ferieloven (Jan II) 

Forslaget fremsættes bl.a. på baggrund af et ud- 
valgsarbejde under Beskæftigelsesministeriet 
om, hvordan uhævede feriepenge i højere grad 
kan udbetales til de respektive lønmodtagere 
ved'ferieårets slutning. 

Ændring af lov om gennemførelse af dele af ar- 
bejdsdirektivet (Jan II) 

Der er tale om supplerende lovgivning i forbin- 
delse med, at arbejdsmarkedets parter ved aftale 
implementerer et ændringsdirektiv om tilrette- 
læggelsen af visse spørgsmål vedrørende ar- 
bejdstiden. 

Lov om gennemførelse af direktiv om tidsbe- 
grænset ansættelse og ændring af lov om rets- 
forholdet mellem arbejdsgivere og funktionæ- 
rer (Jan II) 

Der er tale om to lovforslag. 
Forslagene er supplerende lovgivning i for- 

bindelse med, at arbejdsmarkedets parter ved 
aftale implementerer et EU-direktiv om tidsbe- 
grænset ansættelse. Direktivets formål er bl.a. at 
forhindre diskrimination af tidsbegrænset ansat- 
te samt misbrug af flere på hinanden følgende 
tidsbegrænsede ansættelsesforhold. 

Ændring af lov om arbejdsløshedsforsikring 
m.v. (Digital kommunikation) (Jan II) 

Forslaget vedrører digital kommunikation på 
arbejdsløshedsforsikringsområdet. 

Ændring af lov om aktiv socialpolitik (Jan II) 

Forslaget indebærer bl.a., jf. også bestemmelser- 
ne i arbejdsløshedslovgivningen, bedre mulig- 
heder for at sikre, at personer, der modtager 
kontanthjælp, opfylder betingelserne herfor. 
Samtidig udvides hjemmelen til at kræve tilba- 
gebetaling af kontanthjælp på grund af ufor- 
svarlig økonomi til også at omfatte tilfælde, 
hvor en kontanthjælpsmodtager ikke sørger for 
adresseændring m.v., som kan have betydning 
for retten til andre offentlige ydelser, f.eks. ar- 
bejdsløshedsdagpenge. 

Ændring af lov om arbejdsmiljø i Grønland 
(Feb II) 

Der er tale om en modernisering af lov om ar- 
bejdsmiljø i Grønland, bl.a. i lyset af de ændrin- 
ger, der er gennemført af den danske arbejdsmil- 
jølov gennem de seneste år. 

Ændring af lov om retsforholdet mellem ar- 
bejdsgivere og funktionærer (Mar I) 

Der er nedsat ét udvalg, der skal foretage en ud- 
redning af brugen af aktieoptioner som afløn- 
ningsform, herunder vurdere eventuelle uhen- 
sigtsmæssige barrierer herfor i den arbejdsretli- 
ge regulering. Der kan blive tale om at fremsæt- 
te lovforslag som opfølgning på dette udvalgs- 
arbejde. 

FINANSMINISTEREN 

Finanslov for finansåret 2003 (Okt I) 

Ændring af lov om tjenestemandspension 
(Okt I) 

Der er tale om ændringer af reglerne vedrørende 
forhøjet tjenestemandspension, tillæg til pension 


